

Hordaland Arbeiderparti, Voss 22.8.1975.

(Utdrag).

Det aktuelle siktepunktet for Arbeiderpartiet ved valget ihøst er å sikre de politiske vilkår for en aktiv og konstruktiv politikk i lokalsamfunnet. Det gjelder i første rekke i våre mange kommuner. Men det gjelder også våre fylker, som for første gang skal få direkte valgte fylkesting.

Det er i lokalsamfunnet den enkelte møter vår tids felles samfunn. Måten virksomheten legges opp på lokalt, vil avgjøre om den enkelte opplever dette som et menneskelig fellesskap, et samarbeidende kollektiv - eller om en skal oppleve samfunnet som en komplisert, uforståelig og byråkratisk maskin som bare setter stengsler for den enkelte.

Vi kan i vår tid ikke basere samfunnet på jungelens lov, på den sterkestes rett, på at den enkelte får albue seg fram som best han kan, på at den som ikke greier å svømme får synke under.

Grunnidéen i den demokratiske arbeiderbevegelsen er den motsatte. Den bygger på solidariteten - på samhold og samarbeid - mellom mennesker. Vi skal være vår brors vokter. I fellesskapet skal mennesker ta

ansvar for hverandre. Trygghet for den enkelte er betinget av hvor langt solidariteten er utviklet i hverdagens samfunnsliv. Det gjelder i bomiljøet, på arbeidsplassen, i skolene, i det lokale samfunn.

Det er disse prinsipper en finner utformet i det program Arbeiderpartiet har lagt fram spesielt med sikte på de forestående kommunevalg og valg av fylkesting: Det er et program om den enkelte og fellesskapet, om bruk av ressurser og vern av miljøet, og om oppgaver i lokalsamfunnet. Innenfor denne brede ramme plasseres de mange enkelte arbeidsområder som vil kreve en særlig innsats i de kommende år. For å fullføre denne innsats er det viktig at Arbeiderpartiet får en sterk og ledende stilling i kommuner og fylker. Det er styre til dem som skal velges 15. september.

- - - - -

Selvsagt har dette valg stor betydning også for rikspolitikken og for den alminnelige politiske utviklingen i vårt land. Vi vil gjerne være med i det ordskiftet. Hvis det skal være til nytte for folk er det imidlertid nødvendig at diskusjonen ikke avspores. Og det er noen grove avsporinger, som kan minne om forgiftningen i det demokratiske Europa i tiden like før kontinentet sank ned i svart nazisme.

En slik avsporing er det systematiske arbeide for å skape tvil om Arbeiderpartiets demokratiske pålitelighet. Det er enkelte av Høyres ledende politikere som har spesialisert seg på dette. Ikke alle mennesker tror på en demokratisk samfunnsform, basert på politisk frihet og rettssikkerhet. Men de som tror på den demokratiske samfunnsform, vil med små anstrengelser kunne finne ut at det ikke i noe land i verden finnes et reelt demokrati, uten at det i landet også finnes en sterk demokratisk arbeiderbevegelse. De som vil studere tidens farer for demokratiet - og de farer finnes alltid - vil med fordel kunne rette søkelyset i ganske andre retninger enn mot Arbeiderpartiet.